283

devotum valeant reddere famulatum , opem et operam im -
pendimus efficaces. Sane dudum, postquam pro pante quon •
dam Henrici de Borsalia , domini temporalis opidi de Veris
Traiectensis dijocesis felicis recordationis Paulo page Se-
cundo pralecessori nostro expositum fucrit, Quod venera•
bilia Crater foster David Episcopus Traiectensis parochialem
ecclesiam beate Marie de Veris, que de jure patronatus prefati
Hen•ici erat , ex certis tune expressis causis in collegiatarn
ecclesiam ercxerat, Et idern Henricus sufficientem dotem pro
duodecim canonicatibus et totidem prebendis pro duodecim
canonicis eiusdem ecclesie assignaverat , Et tam ipse Epis-
copus quam etiam tune Archidijaconus ecclesie Traiectensis
Rectorem et canonicos aliasque personas ipsius erecte ec-
clesie ab omni dominio et superioritate suoruin officialium
exemerant, et alia tune expressa fecerant: ldem Paulus
predecessor certis tune judicibus snis literis dedit in man-

ut ipsi yel duo aut unus cornea ecclesiam beate Marie
huiusmodi cum insiguiis collegialibus ac decanatu, qui
inibi dignitas principalis et curata existeret , et ad quem
totius parrochie cura pertineret , necnon duodecim canoni-
catibus et totidem prebendis pro duodecim canonicis, qui
inter se mimes faccrent, quorum unus decanus et aliorum
caput exit, insignirent , necnon p•efato Ilenrico suisque
successoribus duodecim alias canonicatus et totidem pre-
bendas pro duodecim aliis canonicis in eadem erecta ec-
clesia , si et postquam ad hoc sufficientes redditus pro dote
assignassea , ordinandi et erigendi licentiarn concederent ,
ac eis jus patronatus et presentandi personas ijdoneas, tam
ad decanatum quam omnes et singulos canonicatus erectos,
crigendos huiusmodi, ca prima vice et quotiens illos vacare
contingeret , resignarent , et quad presentatio ad huiusmodi
decanatum eider Paulo et successoribus Romanis pontifi-
eibus pro ternpore existentibus , per lienricum Baronem et
successores Beni deberet , quodque ad illam ab cisdem Paulo
et successoribus , ad canonicatus autem et prebendas pre.
sentandi a decano et capitulo ex tune erecte ecclesie per-
petuis futuris temporibus provisionem obtinerent , Cura vero
parochianortun eiusdein opidi ad ipsum decanum pertineret,
1psique decanus et canonici in eadem ecclesia beate Marie
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continue residere teneren•ur, possentque dum in eadem
ecelesia residerent minium aliorum beneficiorurn suorum
fructus redditus et proventus cum ea integritate, cotidianis
distributionibus clurntaxat exceptis, percipere cum qua illos
perciperent si in al -Hs• beneficiis predidis residerent, et ad
residendum in aliis ceclesiis sine beneficiis huiusmodi mi•
nime tenerentur, nee ad id a quoquam inviti compelli
posuent; ac si decanus et canonici ab eadem ecelesia absque
patroni pro tempore existentis licentia et consensu se ab-
sentirent lapso unius mensis spatio, a die huiusmodi ab-
seneie decanatu et canonicatibus et prebendis eo ipso absque
aliqua alia monitione privati existerent, liceretque Ilenrico
rt successoribus patronis predictis altos presentare, qui ut
prefertur institni debentur; eisdem quoque decano et capi-
tulo ut omnibus et singulis p•ivilegiis indultis honoribus
et insigniis, quibus Maioris et sancti Salvatoris ac beate
Marie Traieetensis necnon Sancti Livini in Zierixcee dicte
dijocesis ecclesiarum cap•tula eius apostolica vel alia quavis
concessis potiuntur et grandma ac potiri et gander° pm-
sent , in futuruna ad eorutn instar pariformiter et absque
ulla differentia , sine tauten corunt preiudicio nti et gau-
dere , et quaecunque utilia honesta et juri eonsona statute
et ordinationes edere , ac illa publicare, et per cos ad quos
spectaret observari fircere , ac cis concedere quod eis gau-
dere possent, necnon canonicos et alias personas ipsius
erecte ecclesie beate Marie delinqueutes , usquc ad p•iva•
tionern inclusive, alias tauten iuxta canonicas sanxiones
monere et punire libere et licite valerent, perpetuo sta-
lucre , decernere , concedere et ordinare procurarent. Et
deinde postquam Mere ipse , ac omnia et singula in cis
contenta , quoad p•imos duodechn canonicatus et prebendal
suum erant sortita effecturn , cellos tune expressos judices
sive conservatores, qui prefittis decano et capital() efficacis
defensionis presidio assistentes , non permitterent , cosdern
decennia et capitulum super quibusvis castris, villis , locis,
terris , donaibus, possessionibus , jurilms, jurisdictionibus,
fructibus, censibus, redditibus et proventis dicte eeclesie
ac nonnullis aliis bunts mobilibus et immobilibus, spiri-
tualibus et temporalibus, ad decanum et capitulum ac
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ecclesiam de Veris huiusmodi spectantibus, ,a certis tune
expressis et quibusvis Dliis indebite m.olestari ac earn certis
aliis dim tune expressis clausulis et facultatibus eisdem
decano et capitula deputavit. Ac postmodum eLcapitulum
ac ecelesiam de Veris huiusmodi CUM capellanis, vicariis et.
suppositis , nec non eboralibus, servitoribus ac personis,
in dicta ecelesia do Veris pro tempore .existe.ntibus, cum
eortun bonis et juribus , que tune possidebant et in poste-
rum possent adipisci, ab omni jurisdictione, 'intestate, cor-
rectione, visitation(' et. dominio prefati Davidis, etiaw tune
suorum successorum qui essent pro tempore. Episcoporum
Traiectensium et aliorum ordinariorum, judieurn necnon
Arehiepiscoparum eorumque Officialium quorumennque ,
ac alias etiam sub certis modis et formis exernit et liberavit.
Postmodum vero nos dieti Henrici comitis supplicationibus

inclinati , de Nissa per unum de Biggenkercke per duas
ecelesias paroehiales, necnon tres porliones parochialis ec-

clesie de Cluetingen, per quatuor solitas gubernari rectores
diete dijocesis, qui de jure patronatus predicti comitis
existunt, cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidetn
eeclesie tle Veris, sea illius tnense eapitulari, sub certis
!undo et forma ac conditionibus et modificationibus tune
expressis, perpetuo uniri, annecti et incorporari mandamus,
prout in ipsius Pauli predeeessoris nostri ac diversis nostris
inde confeetis lit.eris , quarum tenores et effectus, ac si
de verb() ad verbum presentibus insererentur, , haberi vulumus
pro expressis, plenius coniinetur. Cum autem, sicut exhibita
nobis Duper pro parte dilecti filii nobilis viri Wolfardi etiam
do Borsalia , do Bouchain et de Grandiprato Comitis, et
dicti opidi de Veris moderni domini , ac eiusdem .Henrici
nati, peticio continebat, ercetio .predieta ac omnia et singula
premissa , quo ad primos duodecim canonicatus et prebendal
huiusmodi suum sortita fuerint effectum, et si capella
eiusdem beate Marie virginis extra muros castri de Zan-
denburch praefate dijocesis, que dicto castro.satis contigua,
et honeste ac decenter edificata, et in qua nonnulle capel-
lanie perpetue cum cimiterio existunt, in collegiatam ec-
clesiam , adinstar ipsius ecelesie de Veris, cum similibus
privilcgiis, concessionibus, prorogativis, induitis, confir-
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tnatoribas , honoribus , oneribus et exemptionibus , eidem
ecclesie de Veris concessis, erigeretur, , et dicti duodecim
postcriores canonicatus et prebende, quorum septem ex
nunc in ecclesia de Veris huiusmodi instituti sunt, et
alii quinque instituendi et creandi , in capella predicta
postquam in collegiatam ecclesiam foret erecta pro duodecim
canonicis, qui omnes inter se capitulum facerent , et quorum
anus decanus et aliorum caput esset, crearentur et in-
stituerentur, , ex hoc in ipsa capella in collegiatam ecclesiam
erigenda, divini callus succederet inerementum. Quart
pro parte dicti Wolfardi nobis fuit humiliter supplicatum ,
ut capellam ipsam , in qua nonnulla ipsius Wolfardi pro-
genitorum defunctorum corpora sepulta iacent , et ad
quam ipse Wolfardus et eius impresentiarurn uxor ac
eorum tota familia magnum gerit devotionis affectum ,
et in qua divina celebrantur officia , in collegiatam ecclesiam,
ad instar ipsius ecclesie de Veris, ac cum omnibus et singulis
privilegiis , coucessionibus, prerogativis, indultis, honoribus ,
oneribus , statutis , ordinationibus , confirmatoribus, et
exemptionibus , ac aliis clausulis eidem ecclesie de Veris
concessis , et in singulis literis predictis contentis, crigere,
necnon dittos duodecim posteriores canonicatus et prebendas
in dicta capella, postquam in collegiatam ecclesiarn erecta
fuerit , pro duodecim canonicis, ex nunc videlicet septem
predictos , et postquam ijdern Wolfardus pro aliis quinque
canonicatibus et prebendis sufficientes redditus assignaverit ,
quinque alios canonicatus et totitern prebendas creari et
erigi , ac dittos septem, iam in dicta ecclesia de Veris erectos
et creatos , eximere in dicta ecclesia de Veris, extingui ct
supprimi , et ad dictam capellam in collegiatam ut prefertur
ecclesiam, cum eortun dote transferri , necnon tam pro
septem transferendorum quam quinque creandorum et
erigendorum canonicatuum et prebendarum eorum pinguiori
dote, quart= in Cluetingen huiusmodi cuius sex, alteram
in Elwoutsdijck cuius duarum parochialium ecclesiarum
portiones, ac in Cleeuwerskereke necnon in Sloten quarum
quinque et in Aemsterveen cuiris trium ecelesias paro-
chiales ac tres perpetuas capellanias in eadem capella
quarum duarum , necnon pro decani ipsius erigende capelle
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ratione decanatus cotidianis distributionibus personatum
de Dousa mitts duarum et pro illius grossis fructibus de
Zandijck cuius quinque et de novo Vlissinghes paro-
chiales eccicsias dicte dijocesis cuius decem marcharum
a•genti fructus , redditus et proventus secundurn realer,'
existimationem valorem annuum non excedent et quod
in Cleeuwerske•cke ac in Sloten et in Aemsterveen paro
chiales ecclesie et altera portio ceelesie in Elwoutsdijek ac
capellanie et personatus huiusmodi de iure patronatus
Wolfardi existunt , eidem mouse capitulari ipsius erigende
capelle perpeluo uniri , anneal et incorporari mandare,
atque sibi in premissis oportune providere, de benignitatc
apostolica dignaremur. Nos itaque , qui divinum cultum
ubique , nostris potissime temporibus, intensis desideriis vi•
gere airectamus, (Doi Wolfardi asserentis , dilectorum
filiorurn decani et capituli dicte ecclesie de Veris expressum
ad id accedere consensum , pium et laudabile propositurn
in hac parte plurimum commendandurn, ') ac de prernissis
certam notitiam non habendum, 2 ) huiusmodi supplicationern
discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus : Qua-
terms vos vel duo aut anus vestrum vocatus qui ruerit,
evocandus, de prernissis omnibus et singulis, ac corum cir-
curnstantiis universis, audoritate nostra vos diligenter infor•
metis , et. si per informationem huiusmodi prernissa fore vera,
et P] experitis capellam predictam in collegiatam cede-
siam, ad instar ipsius ecclesie do Veris, cum omnibus et
singulis collegialibus insigniis ac similibus privilegiis, con•
cessionibus , literis, praerogativis, honoribus, oneribus, sta-
trais, ordinationibus, confIrmatoribus , exemptionibus et
indultis , in singulis literis predictis contentis, decano et
capitulo ecclesie de Veris huiusmodi concessis, crigere, nee.
non decanatum, qui inibi dignitas sit principalis , et cui
ipsius Wolfardi ac pro tempore existentium dominorum
eortunque coniugum ac familiarum domesticorum et alio-
rum incolarum et habitatorum dicti Castri presentium et
futurorum animarum cura immineat, ac dittos duodecim
posteriores canonicatos ac prebendas , quorum septem e•ecti

1) commendantes? 	 2) habentes?	 2) reperitis ?
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et alii quinque creandi sunt in dicta ecclesia de Veris, in
dicta capella , postquam, ut prefertar, , in collegiatam ec-
clesiam erecta fuerit, videlicet septem credos, qui et alii
quinque, postquam creati fuerint , ut prefertu•, omnes inter
se capitulum faciant et quorum unus decanus et aliorum
caput existat , eximere. Et postquam ideni Wolfardus pro
aliis quinque c•candis canouicatibus et totidem prebendis
predictis suflicientes redditus resignavcrit, quinque alios
canonicatus pro totidem canonicis create et crigere, et
quatenus iam forsan in dicta ecclesia de Veris creati vel
crecti forcnt, illos extinguerc et suppimcre in illa , et ad
dictam capellam erigendam transferee, necnon tarn pro
eorundem creatorurn clam aliorum creandorum et erigen-
dorum canonicatuum et prebendarum dote, de mensa ca-
pitulari dicte eeelesie de Veris pro eortnn totali pa•te, seu
quota bonorum dicte mense plenant dotem cisdem septem
erectis in illorum priineva erectione datam et assignatam ,
necnon tres portiones ecclesie de Cluetingen huiusmodi
dicte mense de Veris incorporatas cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis ab eadem mensa de Veris separare, et
illas cum eisdern iuribus, redditibus et proventis universis
mense capitulari dictc capelle , postquam in ea capituluat
fuerit crectum , applicare et incorporare , Necnon ultra
premissa [pro] ipsorum singulorum duodecim poste•iorum
canonicatuum et prebendarum pinguiori dote, quartam in
Cluetingen et alteram in Eiwoutsdijck portiones, necnon in
Cleeuwerskercke ac in Sloten ac in Aemsterveen ecclesias
et tres capellanias ac pro ipsius erigende capelle decani coti•
•dianis distributionibus personatum de Dousa et [pro] grossis
fructibus eiusdem decani de Zandijck et novo Vlissinglies
ecclesias huiusmodi eidem mense erigende capelle reservata,
cum congrua portione pro perpetuis ipsarurn ccclesiarum
vicariis , de qua ipsi congrue vivere possent, cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis perpetuo unire , annecterc et
incorporare. Ita quod shnul vel successive cedentibus vel
decedentibus quarto et alterius in Ellewoutsdijck portionum ,
et ecclesiarum uniendarum rectoribus, ac personatus et
capellaniarum huiusmodi possessoribus sive illarum alias
quomodolibet dernittentibus, liceat decano et capitulo dicte
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erigende ecclesie per se vel alium seu alios corporal=
portionum et singularum ecclesiarum ac personatus , nee-
non capellaniarum uniendarum iuriumque et pertinentium
eorundem possessionem propria auctoritate apprehendere
ac illarum frucius [et] redditus in suos et dicie mense , ac
corundem portion= ecclesiarum personatus et capellanitt-
rum , ut prefertur, usus et utilitatem.convertere ei perpetuo
retinere , dijocesani loci et cuiusvis alterius licentia minims
requisita. Et nichilorninus postquam dicta capella in cede-
siarn collegiatam et in ea dccanatus et septem prim et
successive alii quinquc canonicatus et prebende crecti fue-
rint , in) decanatus quani duodechn posteriorum canoni-
catuum et prebendarum predictorum ius personatus , et
presentandi personas ijdoneas ad illos .ea prima vice et
quotiens illi deinceps vacaverint , ditto Wolfardo et suis
suecessoribus dominis dicti castri de Zandenburch
petuum cad= auctoritate reservare ; Quodque decanatus
ad sedem apostolicam , canonicaluum vero et prebendarurn
huiusmodi institutio ad ipsos decanum et capitulum dicte
erigende ecclesie pertineal., statuere et .ordinare. Et insuper
quod ipsi decanus et singuli canonic' diete erigende ecclesie
huiusmodi ct alii benificiati ciusdem in •adem erigenda
ecelesia residendo, fructus , redditus et proventus quorum-
cunque aliorum suorurn benificiorum ecelesiasticorum, cum
cura et sine curs , (lune [in] quibusvis ecclesiis sive locis
pro ternpore obtinebunt , alias iuxta formam et tenorem
indulti eiusdern , decano et capitulo dicte ecclesie de Veris
concessi , percipere , neenon omnibus et singulis aliis privi•
legiis, prerogativis, fa voribus, honoribus, oneribus , insignias,
literis, concessionibus, confirmatoribus , libertatibus, exemp-
tionibus et indultis , quibus decanus et capitulum ecclesie
de Veris huiusmodi potiuntur et. gaudent , seu uti , potiri
et gaudere poterint quo- [qua.] libet in futururn pariformiter
absque ulla differentia, sive in eorutn preiudicio uti, potiri
et gaudere. Ac quaecunque utilia , honesta ct jute consona
statula et ordinationes Cacere possint concedcre ; Et nichi-
lorninus resignatioues quarte et alterius in Elwoutsdijck
portionurn et ecclesiarum ac personatus ac capellaniarum
huiusmodi unieudornm, ab illorum rectoribus .et eos
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tinentibus vel eorum procuraforibus , ad hoc ab eis spa•
cialiter constitutis , Si eas ad effectum unionis eiusdem in
vestris aut alicuius vestrum rnanibus sitnul aut successive
sponte et libere facere voluerint , auctoritate nostra hac
vice duntaxat recipere et admittere. Nccnon ne ipsi
rectores et obtinenles resignantcs ut prefertur, ex eorum
resignatione minimum detrimentum patiantur, pensiones
annuas, de quibus •esignantes ac decanus et capitulus
erigende ecclesie huiusmodi inter se concordaverint, super
f•uctibus et proventis portionum , ecclesiarurn , personatus
et capellaniarunt pro tempore resignatorum huiusmodi
eisdem resignationibus quoad vixerint vet eorum procu •
ratoribus, ad hoc ab eis specialia mandata habentibus ,
annis singulis ac tertuinis et locis sub sentcntiis censuris
et penis, ad id per vos de partium earundem consensu
statuendis, efficaciter persolvendas respective reservare ,
constituere et assi8nare dicta auctoritate curetis , facientes
eisdem resignantibus , iuxta reformationis , constitutionis
et assignationis earundem , si illas feceritis , lenorein de
pensionibus huiusmodi integre responderi. Et insuper eisdem
decant) et dicte erigende ecclesie in premissis omnibus et
singulis efficacis defensionis presidio assistentes, non pe•mit-
tatis eos contra presentium ac privilegiorurn, concessionum
et exemptionum predictorum teno•em indebite molestari, fa-
ciatisque eos omniurn et singulorum privilegiorum, praero-
gativarum, fitvorum, honorurn, insignioruna,literarum, exemp-
tionum, concessionum, confirmatorum et indultorum ac alio-
rum iurium et pertinentium ad dictam ecclesiam erigendam
pertinentium Pacifica possession° gaudere , contradictores per
censuram ecelesiasticam, appellatione postposita , compes-
cendo, invocato ad hoc si opus fucrit auxilio brachii secu-
la•is, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apos-
tolicis , ac statutis et consuetudinibus tam de Veris quam
rlicle ecclesie erigende pro tempore factis , etiam si illa
iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia
roborata sint vel roborari contingat , nec non omnibus illis
que tam ydem Paulus predecessor in suis quam nos in
nostris singulis literis predictis volumus non obslare, con-
trariis quibuscunqtte, aut si aliqui super provisionibus sibi
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faciendis de huiustriodi vet aliis benificiis ecclesiasticis in illis
partihus speciales vet generates dicte Sedis vel legaiorum
eius literas intpetraverint , etiam si per ens ad inhibitionem ,
reformationem et dccretum vel alias quolibet sit processum ,
quay quidem literas cl. processus habitos per easdem et
quaecunque ludo secuta ad ipsos portiones , ecclesias et
personatum ac capellanias volumus non extendi, sett null=
per hoc eis quoad assecutionein benefrciorum atiorum preiu-
ditum generari , sou si decano pro tcmpore existenti et capi-
!tato crigende ecclesic huiusrnodi vet quibusvis aliis commu -
niter vel tlivisirn a dicta sit Sede indultuut, quod ad solu-
tionem pensionis alicuius minime teneantur , et ad id corn-
pelli aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non
possint per litcras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam de verbo ad verbum de indulto huiusrnodi men-
tionem et quibuslibet aliis privilegiis , indultis ct literis
apostolicis generalibus vet specialibus quorumcunque teno-
rum existant per que presentibus non expressa vel totaliter
non inserta effectus earuna impediri valeat quo [motto] libel vet
(I ifferri, et cx [tie?] quibus quorumque totis tenoribusdebeat in
nostris hteris fieri mentio specialis. Aitente quoque provi-
dentes ne in resignalionibus si frant , aliqua pravitas inter-
veniat sett etiant corruptela. Preterea cum decanus et capi-
tulum ecclesic de Veris huiusmodi pro recognition° gratiarum
ab cadent Sede receptarum duos florenos Renenses in signum
percepte libertatis et exernptionis singulis annis pro censu
earner° apostotice in festo Petri et Pauli apostolorum unarm
unciam auri purl solvcre teneantur , volumus quod post-
quarn erigertda capelta erecta et ilia premissa facta fuerint ut
prefertur, illius decanus et capitulum, sicut pattern bonorum
et fructuurn mouse capitularis ecclesie de Veris huiusmodi
accipient, ita et partem onerurn perferant, medielatem census
predicti , Uri quod ipsi decanus et capitulum ecclesie de
Veris et corum succcssores ad ipsius census medietatem
duntaxat sunt obligati , solvere teneantur. Alioquin ipsius
erigende ecelesie [erectio?] et illius personarum berso•
natus annexio?] nutlius sit rohoris vet momenti. Et insuper
irritutn decrevintus et inane si secus super hiis a quoquaut
quavis auctoritate scienter vet ignoranter contigerit attemp-
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tari. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis
dominice millesimo quadringentesimo [octuagesimo] quarto,
quarto ydus May, pontificatus nostri anno tertio decimo.

POST QUARUNI QUIDElt: literaruna apostolicarum presenta-
tionem et •eceptionem nobis et per nos ut premittitur factas,
Inimus per preratum Thornam procuratorem propterca famine
quo supra procuratorio coram nobis comparentem debita cum
instantia requisiti: quatenus sibi citationem legitimam contra et
advers.us .onincs et singulos contra easdem prinium factas literas
excipere seu se opponerc pretendentes, aut ad illas vet in illis
contenta interesse habere velle putantes ac in prae et infra
scriptis vocari debentes, ad Majoris Traiectensis necnon ecelesie
beate Marie de Veris, T•aiectensis .dijoccsis, ceclesiarurn ac capelle,
ditto castro contigue, in ipsis literis mentionate, valvas aliaque
loca ad hoc apta et ydonea , ne de prae ct infrascriptis ydem
vocandi aut interesse .quomodolibet sperantes ignorantiam ali-
qualiter pretende•e possint seu valeant , sibi partiquc sue predicte
in forma consuleta decerni et concedi , .et alias casdem literas iuxta
ipsarum lbrmant ct tenorem excqui instanter postulavit. Quaqui-
dem citatione per nos ut decebat decreta et concessa in termini)
in ea praefixo et assignato per eundern Thornam procnratorem
.at supra coram nobis iudicialiter comparentem unacum exc•
eutione rite et legititne fitetis, etiam coram nobis in iuditio repro-
ductis et citatorum in ilia contentorum nemine comparente
neque quidquid verbo out in scriptis contra literas primum factas
aut contenta in illis Imiusmodi dicenie sive cxcipiente aut causam
cur ad supra et infra sc•ipta minime procederc deberemus , si
gum fbrtasse habe•ent rationabilem allegante, necnon contumacia
accusata , Et in corum eonitunattiam ad executionem lite•arum
contentorum et aliorum premissorum instanter procedi ulte-
rius petito , Necnou codem eiusmodi assignato termino, ne
ipsi sic •citati excusationem aliquam pretendcre in futurum aut
quomodolibet allegare valeant , ex nostro officio , certis ex causis
.anniumaa nostrum ad id moventibus, ad tertium alium ulteriorem
term•ni.= competent= prorogato et assignato ad diem videlicet
et •oram inf•ascriptos, Quibus adveniente codena Magistro T homa
p•ocuratore .nomine predicte coram nobis in judicio
nip a rent°, .et pretactorum non comparentium citatorum contu-
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inaciaal aecusante ipsosque contur•aces reputiri , et in ebram
conturnaciam ad ulteriorem literarum et in eis contentorum
prediclorum executionem et effectum procedi, instanter petente,
pritnitus tamer per eum ad infbrmandum animal nostrum de
et super omnibus et singulis in dictis literis apostolicis expressis,
narratis et contentis ac pro illorunt verificatione atque iustiftett-
tne nonnullis instrumentis publicis et literis auctenticis aliisque
scripturis, juribus et munimentis debitis signis subsc•iptionibus
ac sigillis munitis et roboratis factis realiter et in scriptis similiter
warn nobis exh•bitis et productis, Nos tune Guillermus, decanus,
judex et executor prefatus, dittos eitatos non comparentes licet
sufficiente• et debite expectatos reputavirnus merit° prout erant
exigente iustitia conturnaces et in ipsorum contumaciarn , quia
nobis ex deductis et productis ut premittitur aliisque coram
nobis in line materia habitis , p•opositis et allegatis , de dictis
narratis , expressis et contentis in literis antedictis legitime con-
stitit et constat , ipsasque literas et in ca contenta vidimus et
comperimus veritate fulciri , attendentes ipsius Magistri Thome
procuratoris peticionem five iustam , Ac volentes , ut tenemur,
rnandata apostolica nobis potissime (firma reverenter exequi ,
nobis assistentihus probis , iurisperitis , per nos propterea
vocatis pluribus viris notabilibus , pro tribunali , in domo
inhabitationis noslro solito ad huiusrnodi eausam audiendum
et ius reddendum sedentibus , christi pl•as nomine invocato ,
per nostrain ordinationem et decretum desuper cum dictis
nobis assistentibus per prius deliberatione matura et de eorum
consilio et assensu , auctoritate apostolica nobis conatnissa et
qua fungimur in bac parte , Capellam beau Marie virginis
sitam extra et prope muros predicti cast•• de Zandeburch ante-
dictam , eiusdem Traiectensis dijocesis , do qua in dictis literis
apostolicis fit mentio, in collegiatam eeclesiana ad instar ecelesie
heate Marie de Veris supradicia emu omnibus et singulis col•
legialibus insigniis ac sitnilibus p•ivilegiis, concessionibus, literis,
prerogativis, honoribus, oneribus, statutis, o•dinacionibus, con-
fir•rnator•ibus, exemptionibus et indultis irr singulis literis apos-
tolicis venerabilibus viris dominis decano et capital() dicte
ecclesie in Veris concessis erigendam, necnon decanatum qui
inibi dignitas sit principalis et eui ipsius `Volftirdi ac pro tem•
pore existentis domini eormnque coning= et familiarum domesti.
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corum et aliorum incolarum et habitatorum dicti castri pre-
set-alum et futurorum animartun cura immineat , Ac duodecim
canonicatus et praebendas de quibus in dicta ecclesia de Veris
creandis certis iudicibus delegatis auctoritate apostolica fuit
concessa facultas, quorum jam in eadem ecclesia de Veris septem
creati et alii quinque creandi sunt in dicta capella, sic ut pre.
fertur, per nos in collegiatam ecelesiarn crecta, videlicet dittos
seven] erectos, qui, et alii postquam creati fuerint, mines inter
se capitulum faciant et quorum unus Decanus et aliorum caput
existat , exnunc reservata libi [? ; facultatel nobis et nostris in bac
pante collegis alios quinque huiusmodi canonicatus et quinque pre-
bendas, sufficienti illorum dote assignata, creandi et erigendi, pro
totidem canonicis creandum et erigendum et quatenus iam in
ecclesia de Veris predict', creak et erecti forent vet exisi.ant ,
illos extinguendum et supprimendum in illa , ac ad diet=
capellam sic per nos in collegiatam ecclesiam ut preiangitur
transferendum, i'iecnon tam pro eorundern creatorum quam
aliorum creandorum et erigendorum canonicatuurn et preben•
darum dote de mensa capitulari ecclesie de Voris antedicte pro
corum totali parte seu quota bonorum dicte mense , plenam
dote► cisdem septem in corum pritneva fundatione datam et
assignatam ac tres portiones ecclesie de Cluetingen eiusdem
Traiectensis dijocesis predicte mense de Voris incorporatas cum
omnibus iuribus et pertinentlis suis ab eadem ruense de Veris
separandum , et illas cum eisdemn iuribus, fructibus, reddilibus
et proventis universis mense capitulari dicte per nos erecte
ecelesie applicandurn et incorporandum, Necnon ultra premissa
pro illorum singulorurn posteriorunt duodecim canonicateum et
prehendarum pinguiori dote, alteram portionem in Elwouts•
dijck per Michaelis Miede et quam Livinus in sepe dicta per nos
crecta obtinerc solebat capellaniam per ipsius Livini discretorum
virorurn liberas resignaciones nostris manibus per prefatum
Nlagistrum Thom= corum ad hoc proeurroorem specialiter
constituturn de sue procurationis mandato coram nobis promptam
et debit= fidem faciente quodarn auctentico instrumento publico
thetas, et in Aemsterveen, et alias duns capellanias in dicta per
nos ere= ecclesia fundatas ad collationern she disposition= et
presentation= domini comitis pertinentes et ad presens ob non
factam de illis, port ultimam 'Hamm vacationern, collationern
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sive dispositionem, ut assertur, ac pro ipsius per nos modo pre-
misso erecte ecclesie decani distributionibus cotidianis, personaturn
de Doan ratione sui decanatus et pro ipsius decani grossis fructibus
de Zandwijck ecclesias pretacte Traiectensis dijoeesis in literis
primum factis huiusmodi designatas , per venerabilis viri domini
Cornelii de Cluetingcn illarum ultimo possessoris per eundern
Magistrum Thomam procuratorem , ad hoc ut supra potcstate
debita suflultum, in manibus nostris etiam ut supra spoute et
libere thetas resignationes tacantes respective prefate mense capi-
tulari capelle sive per nos sicuti predicitur erecte ecclesie cum
omnibus honoribus et pertinentiis suis perpetuo uniendum an-
nectendum et incorporandum ,

Its quod liceat dictis decano et capitulo respective huiusmodi
per nos erecte ecclesie, per se vel ilium seu alios, cedentibus vel
decedentibus simul vel successive aliarum portionum et ecclesiarum
in huiusmodi prim um factis literis designatarum [possessoribus],
illarum possessionem propria auctoritate apprehendere et illarum
•uctus [in silos] dicteque noviter erecte ecclesie amuse ac

portionum ecclesiarum earundern [usus et utilitatem] conver-
tere , dyocesani loci aut alterius licentia minime requisita;
volumus autem ex fructibus ecclesiarum per nos unitarum
huiusmodi pro ilium perpetuis vicariis carnal solita onera
supportantibus cx qua congrue vivere [possint] portionem
condecentem reservari et etiam consiguari , recepto etiam ab
eodem Thorna procuratore per cum propterea eius manibus suo
pectore appositis , soleinuiter prestito corporali iuratnento in
suorunt principalium animas, quod in pretactis resignationibus
non intervenit &ails vet aliqua pravitas, Et nichilominus tam
decanatus quam canonicatuum et prebendarum per nos ut pre-
mittit ur creatortun jus patronat us et presets personas ijdoneas
ad illos, ea prima vice et quotiens illi deinceps vacaverint, ditto
Wolfardo et suis successoribus dominis dicti castri imperpetuum
predieta auctoritate reservandum, quodque decanatus ad nos et
Sedem antedictam , canonicatuum vero et prebendarum huiusmodi
institutio ad capitulum huiusmodi denuo perlineat, statuendum
et ordinandum, Et insuper quod ipsi decanus et singuli canonici
eiusdem ultimo erecte ecclesie et alii benificiati in ipsa per nos
erccta ecclesia residentes , fiuctus , redditus et proventus suorum

quorumcunque benificiorum, percipere , ac omnibus et singulis,
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privilegiis, issigniis, lannoribus, exceptionibus, conservato•ibus et
indultis ac aliis iuxta earundern primum factarurn et singularum
dietis decano et capitulo ecclesie de Veris concessarum aposto•
hear= literar urn formam et tenorem , uti, potiri et gaude•e, ac
quecunque honesta et iuri consona statuta et ordinationes facere
possint, concedendum duxi►us, profit tenore p•esentium eadem
auctoritate ereximus, creaviums, extinxirnus, suppressimus , t•au-
stulimus, separavimus , applicavimus , incorporavimus, univimus,
anneximus, rese•vavimus, statuimus o•dinavimus et concessi-
mus, prout erigimus, creamus, extinguimus , supprimimus , trans-
ferimus, separamus , applicamus , incorporamus , animus, an-
nexamus, reservamus, statuimus, o•dinamus et concedimus.

QUE OMNIA et singula neenon primum factas literas et hunt
nostrum p•ocessum ac in eo contenta huiusmodi vobis omnibus
et singulis, quibus p•esens noste• processus di►igitur communiter
vel divisim in tirnamus , insinuamus et notificamus et ad vestram
et cuiuslibet vestrurn notitiam deducimus et deduci volumus
per presentes , vosque et quoslibet vestrurn , auctoritate
et tenore, requirimus et monemus prim, secundo, tertio et perem •
ptorie ac vobis et vestrum cuilibet in virlute Sancte obedientie
et sub penis infrascriptis distincte praecipientes mandamus: quate-
nus infra novem dies, postquam pro parte dictorum dominorum
decani et eanonicorum erecte per nos ecclesie predicte seu alterius
eorundem desupe• literals •equisiti son alter vestrtun fuerit requisi-
tus, immediate sequentes, quorum novem dierum tres pro pritno,
tres pro secundo et reliquos tres dies vobis universis et singulis supra-
dictis pro tertio et peremptorio te•mino et monitione assigna►us,
fructus, redditus et proventus quorumcunque benifieiorum cede-
siast icorum, quos ipsos ultimo dittos decanum et canonicos et quern-
libet ipsorum pro tempore obtinere contigerit , [cum ca integritate]
distributionibus cotidianis duntaxat exceptis, cum qua illos per-
eiperent et liaberent si in benificiis ipsis personaliter residerent
seu quilibct co•nin prout ipsos respective tangere poterit, resideret ,
eisdem dominis decano et canonicis in dicta eorum per nos erecta
ecelesia residentihus et cuilibet eoritin vei ipso•um legitirno pro.
curatori ab eis vel alte•o eorundem sufficiente mandato fundato
ministretis et ministrani sine contradictione et difficultate quibus-
libet debitis et consuctis benificiortun eorundem supportetis

297

oneribus I facial is]. Alec cosdem dominos decanum et canonicos aut
corum aliquern in dicta coma erecta ecelesia residentes, ad residen-
(Run in buiusmodi aliis ecelesiis sive locis aliquatenus compellatis
vel molestetis seu compelli aut molestari , sed eos °tuition' et.
singulorunt privilegiorum, exemptionum et indultorum ad ipsos
et dietam eorum ecclesiam pertincntitim, non permittettiels ipsos
indebite molestari , pacifica possessione gaudere fiiciatis juxta
primum factarmn et aliarum pretactarum huinsmodi literarum
apostolicaruin continentiant et tenorem. Quota si FORTE pre-
missa omnia et singula non adimpleveritis, mandatisque et mo-
nilioni nostris huiusitiodi, ijmo verius apostolicis, non parueritis
cum effectu, Nos in vos omnes et. singulos supradictos qui eulpabiles
fueritis in praemissis, et generaliter in contradietores quoslibet
et rebbelles ac impedientes ipsos dominos decanum , capitulum
et canonicos ant altertun ipsorum vel procuratoretn eorum ante-
dictum super praemissis in aliquo , seu quominus ciusmodi
redditus et proventus sibi rninistrentur, ornniaque alia et singula
praemissa suurn debiium consequantur effectum ac eos seu
alterum ipsorum itnpedientes , dilates auxilimn , consilium vet
favorem, publice vet occults, directe vel indirecte , quovis quesito
colore vel ingenio cuiuscunque dignitatis, status, gradus vel
conditionis existant , exnune grout extunc et e converso, singula-
liter in singulos, novent dierum canonica monitione premissa
exeonununicationis, in eapitula vero, conventus et collegia
cunque in hiis, quod absit , delinqueo tes jsuspensionisI a divinis , et in
quorumeunque delinquent ium et rebelliurn ecelesias, monasteria et
capellas aliaque loca inierdicti ecclesiastici sententias lerimus in biis
scriptis et chain promulgamus. Vobis vero dominis patriarchis,
archiepiscopis et episcopis prefatis duntaxat , quibus ob reverentiam
vestrarum ponlificalium dignitatum deferimus in parte , si contra
premissa vel corum aliquod feceritis, per vos ant suhmissas per-
sonas, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito
colore, exnunc grout extunc et [e] contra, pretacta novein dicrum
monitione canonica precedente, ingressus ecciesiarum interdicimus
in hiis scriptis. Si vero huiusmodi interdictunt per alios novem
dies , dictos novein dies immediate sequentes, sustinueritis, vos in
eisdem , simili canonica premissa monitione, suspenditnus a divinis.
Verum si prefati interdieti et suspensionis sententias per alios
novena dies, dictos decem octo dies proxime subsequentes, animis,

DI. XLVI. November 1864.	 19
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quod absit, sustinneritis induratis , vos exnunc prout extunc et e
converso, huiusmodi debita inonitione premissa, in huiusmodi
script is , simili excommunication's sententia, auctoritate et tenore
predictis , [innod]amus.

CETERUM cum ad executioners premissorum ulterius facien-
dam , nequeamus quoad presens vacare , Universis et Singulis
dominis Abbatihus, prioribus, prepositis, decanis, Archidiaconis,
scolasticis, cantoribus , custoclibus, sacristis, tam cathedralium
quam collegiatarum canonic's, parochialiumque ecelesiarum
rectorihus, earundem plebanis, viceplehanis, capellanis, curatis et
non curatis, ceterisque presbiteris, cleric's, notariis et tabellionibus
publicis quibuscunque, per dictorum dominorum patriarcharurn ,
Archiepiscoporunt , Episcoporum et quorumeunque aliorum loco-
rum jurisdietiones , provincias , civitates et dijoceses ac alibi
ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum, super ulterio-
rutn premissorum [exccutione] facienda comsnittiinus plenarie
vices nostras donee illas duxerimus revocandas , quos et corunt
quemlibet in solid= cisdern auctoritate et tenore requirimus et
monemus primo, secundo [tertio] et peremptorie , coniunctim et
divisim, ac eis et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et
sub exeommunicationis pena , quam in cos et quemlibet eorum,
nisi infra sex , postquam pro parte dictorum dominorum decani ,
capituli et canonicorum preLacte ultimo erects ecciesie nut alterius
ipsorom fuerint super hoc requisiti seu eorum alter fuerit requi-
situs, [dies] immediate sequentes, quos dies [ipsis] et eorum
cuilibet pro omni dilatione [terminoque] leg-ilium et peremptorio
et monitione canonica assignamus , fecerunt seu keit, quod eis
committimus et mandamus , dicta monitione prernissa , exnunc
prout extunc et e contrario litrimus in hiis, districte precipientes
mandat urn , quatenus ipsi et eorum singuli sic requisiti out requi-
situs, ita quod in Nis exequendis unus alterum non expectet
seu pro alio se excuset , ad vos opines et singulos suprodietos [et
ad Ecclesias ,] personas [que] quibus et loco alio de quibus
ac ubi, [quando] et quotiens expedierit seu requisitio ut prefertur
facia fuerit , personaliter accedante su accedat et literas et
processus huiusmodi, ac in illis contenta quecunque yob's et
aliis coniunctim vel divisim legant, intiment , insinuent et pro-
curent frdeliter publicari , ac de dictis fructibus, redditibus et
proventis predictis, supportatis oneribus , decano et capitulo et
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canonicis predictis et cuilibet eoruin integre responderi ac illis
ministrari ut premittitur secundum literarnin et processuum
eorundem formaln, cosdem decanum et capitulum , privilegiis ,
indultis et aliis predietis quiete gaudere faciant et procurent ,
nec eos [eorum ?] queniquam propter non residentiam in suis
benificiis aliis a predicla noviter erects ecclesia vel alias nul-
latenus molestari permittant seu permittat contra premissorum

tenorem.
ET GENERALITEP, [dicti Subdelegati nostri] omnia alia nobis

commissa in hac parte exequantur, , iuxta pritnum factarum
literarum et processus lmiusinodi continentiarn , ita quod ydern
subdelegati nostri nichil in preiuditium eorundem dominorum
decani , capituli et canonicorum creole denim ecclesie huiusmodi,
ant quicunque dins , attemptare valeat sou quidquam immutare
in processibus per nos habilis et sententiis latis huiusmodi ab-
solvendo vel suspendendo; in ceteris vero que eisdem decano ,
capitulo et canonicis vel corurn alterius [alicui ?] nomine [nocere?]
possent , potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos
super premissis in aliquo pro cedere , de quo nobis reservamus
potestatein , non intendimus propterea commissionem nostram
huiusmodi in aliquo revocare , nisi de hoc specialem fecerimus
mentionem ; per processuni out [cm] huiusmodi nostrum non
intendimus nostris prciudicare collegis , quominus lin] hoc negotio
procedcre possint , presenti processu suo in roborc mansuro.
Propterea prefatas literas et processum nostrum huiusmodi
volumus penes dictos ultimo decanum , capitulum et canonicos
manere , et non per vos aut aliquem vestrum scu quemvis aliurn
quornodolihet detincni. Contrarium vero facientes prefittis nostris
sententiis , prow. in hiis scriptis late stint , ipso facto volumus
subiacerc; mandamus tamen copiam fieri de premissis cant peten-
tibus et hahere debentibus , petentium sumpiibus et expensis;
absolutioncin vero omnium et singulorum qui prefatas nostras
sententiis aut carum incurrerint sea incurrerit quoqno
modo , nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.

IN quorum omnium et singulorum [fidein] et testimoniurn pre-
missorum , presentes literas sive presens publicum instrumentum,
huiusmodi nostrum process= in se continentes sive continens,
cxinde fieri , per notarium publicum inCrascripturn subscribi et
publicari mandavimus , sigillique nostri jussirnus et fecimus ap-
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pensione communiri. — Datum et actum Brielis in domo
habitationis nostre predicte, nobis inibi in loco nostro ad iura
reddendurn pro tribunali sedentibus sub anno a nativitate domi-
ni.... le- Sic subscriptus repp[er]i. Et quia ego Johannes Jacobi
presbiter Traiectensis dijocesis publicus imperialis notarius, pre-
missis omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur et
fierent , una cum prenominatis testibus interfui , ea sic fieri vidi et
in notis [notam?] sumpsi. Ex quo propterea hoc presens publicum
instrumentum confeci et in harm publicam formam redegi , sig-
noque et nomine men solitis unacum supradicti Willermi, decani,
judicis, sigilli appensione signavi et subscripsi in fidem eorun-
dern premissorum requisitus et rogatus.